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GAZETKA SZKOLNA   
NR 3 
STYCZEŃ/LUTY 2017 
SZKOŁA PODSTAWOWA NR 255 
W WARSZAWIE 
Cena: 1 zł 
                       W tym numerze: 

Walentynki 
Gdzie spędzić ferie? 

Wywiad z … 
Rasy psów 

Rebusy, krzyżówki, sudoku, humor 
I wiele, wiele innych …. 

 
********************************* 

 

W II semestrze naszym Czytelnikom życzymy wszystkiego co 
najlepsze, wytrwałości w dążeniu do sukcesu oraz spełnienia 
wszystkich marzeń. Dziękujemy, że jesteście z nami  

 

Readaktorzy CYPRIANka 
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Walentynki – coroczne święto zakochanych 

przypadające 14 lutego. Nazwa pochodzi od św. 

Walentego, którego wspomnienie liturgiczne w 

Kościele Katolickim obchodzone jest również tego 

dnia. 

Miłych Walentynek! 

Hania Rosińska, 4 A 

Walentynka dla Nauczycieli 

Szanowni Nauczyciele! 

Dzieo Świętego Walentego 
To dzieo dobry dla każdego! 

W tym dniu uczniowie szczerze wyznają, 
Że nauczycieli mocno uwielbiają! 

 

 

 

 KUBEK NA WALENTYNKI KOSZT OK.33 ZŁ 

    WISIOREK SERCE KOSZT 78 ZŁ  

 

Walentynki, skąd się wzięły? 
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 KOLCZYKI CZEKOLADKI KOSZT OK.25 ZŁ 

    NASZYJNIK Z NAPISEM LOVE KOSZT 38 ZŁ  

  

 PŁYWAJĄCE LAMPIONY KOSZT OK.85 ZŁ 

 SZKATUŁKA NA BIŻUTERIĘ Z POZYTYWKĄ KOSZT 250 ZŁ   

  

 PODUSZKA Z IMIENIEM KOSZT OK. 80 ZŁ 

                                MIŚ KOSZT 100 ZŁ  

  

 KOLCZYKI KOSZT OK. 45 ZŁ 

 

Natalia Jurczak, 4 B 

 

YORK 

York pochodzi z Wielkiej Brytanii, z hrabstwa Yorkshire 
położonego w północnym rejonie wysp. Rasa powstała ze 
skrzyżowania nie istniejącego już clydesdale terriera, skye 
terriera i maltaoczyka. Początkowo jorki służyły biednym 
robotnikom do tępienia szczurów i myszy w domach, 
fabrykach, a nawet kopalniach. Obecnie, strojone w kokardki 
oraz psie ubiory, yorki spełniają raczej funkcję ozdobną, chod 
ich pierwotna natura daje się we znaki szczególnie u samców rasy york, które zawsze są skore do 
bójek i szczerzenia ząbków.  

Wygląd rasy York. Yorki to psy niewielkich rozmiarów, o wadze nie większej niż 3,5 kg i wysokości 
do 24 cm. Jorki zamiast sierści mają włosy, dzięki czemu nie linieją tak bardzo jak inne psy, są dzięki 
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temu odpowiednimi psami dla osób, które na sierśd są uczulone. Niestety, długie, czasami 
sięgające aż do ziemi włosy wymagają pielęgnacji, często powstają w nich kołtunki i wkręcają się w 
nie patyczki i nasiona roślin, a w zimie na łapach pojawiają się grudki śniegu.  

Zachowanie yorków. Yorki mają wesołe usposobienie, mimo niewielkich rozmiarów potrzebują 
dużo ruchu. Najchętniej bawiłyby się cały czas na dworze. Są bardzo czujne i odważne, często 
złośliwe i nieposłuszne. 

MOPS 
Mops jest typowym psem do towarzystwa.  

Zachowanie mopsów. Pies ten jest kontaktowy i 
towarzyski, więc nie znosi najlepiej długotrwałej 
samotności. Wykazuje dośd znaczny stopieo 
posłuszeostwa i szybko przystosowuje się do życia w 
rodzinie.  

Ciekawostka. W XVIII wieku jedno z towarzystw, 
należących do loży masooskich założyło zakon na 
ziemiach niemieckich, którego symbolem stał się mops. 
Pies ten był postrzegany, przez członków tego 
stowarzyszenia, jako uosobienie zaufania i wierności. W 1745 roku oficjalnie powstał w 
Norymberdze Zakon Mopsów, do którego najczęściej należeli ewangeliccy szlachcice. 

AMSTAF 
Psy rasy Amerykaoski Staffordshire Terrier (nazywane 
także amstaff, amstaf lub ast) są coraz częściej 
spotykane wśród polskich hodowców i sympatyków 
czworonogów. Swoją popularnośd zawdzięczają 
charakterystycznej budowie ciała: pomimo niewielkiego 
wzrostu oraz ciężaru ciała, amstafy budzą respekt swoją 
muskulaturą i zwinnością. Psy rasy amstaf są żywiołowe 
i energiczne, stąd też potrzebują dużo ruchu. Amstafy, 
to także psy bardzo towarzyskie i oddane swojemu 
właścicielowi. Wymagają jednak stanowczego podejścia 
właściciela do wszelkich aktów agresji. Ze względu na 
swoje fizyczne predyspozycje, nieumiejętnie wychowywane zwierzę może wyrosnąd na groźnego 
psa, niebezpiecznego dla swojego otoczenia oraz właściciela.  

 
Wygląd rasy American Staffordshire Terrier. Amstafy to psy średnich rozmiarów, o wadze średnio 
około 20 kg i wysokości do 48 cm. Ich sierśd jest krótka, przylegająca. Uszy amstafów są krótkie, 
stojące, lub załamane, mogą byd cięte. Amstafy to psy mocne, silnie umięśnione, o szerokiej klatce 
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piersiowej.  

Zachowanie amstafów. Pomimo swojego wyglądu, budzącego respekt w oczach niejednego 
przechodnia, amstafy nie są psami agresywnymi, o ile tylko pochodzą od rozsądnego hodowcy, zaś 
właściciel dba o prawidłowy rozwój psychiczny zwierzęcia. Amerykaoski Staffordshire Terrier, 
dzięki swoim wrodzonym cechom: wierności, inteligencji oraz odwadze, nadaje się, jako pies 
rodzinny oraz pies do towarzystwa. 

 

BEAGLE 
Głowa jest średniej wielkości, mocna, ale nie ciężka, 
bez zmarszczek i fałd; mózgoczaszka lekko 
wysklepiona, średniej szerokości, z nieznacznym guzem 
potylicznym; stop wyraźnie zaznaczony; kufa nie 
spiczasta; nos czarny, u psów jasno umaszczonych 
może byd jaśniejszy; zgryz nożycowy.  

Oczy są dosyd duże, nie osadzone głęboko, ani zbyt 
wyłupiaste, szeroko rozstawione, o łagodnym wyrazie; kolor ciemnobrązowy lub orzechowy.  

Uszy są długie, nisko osadzone, z zaokrąglonymi koocami, zwisające wzdłuż policzków.  

Grzbiet jest prosty; klatka piersiowa głęboka, sięga poniżej łokci; żebra dobrze wysklepione i 
zachodzące daleko do tyłu; lędźwie krótkie i mocne; brzuch niezbyt podkasany.  

Kooczyny przednie są proste, stabilnie ustawione pod klatką piersiową, dobrze umięśnione; łopatki 
dobrze kątowane; łokcie mocne, nie odstające ani zbyt mocno przylegające; stopy silne, palce 
zwarte.  

Kooczyny tylne mają uda muskularne; stawy kolanowe dobrze kątowane; stawy skokowe mocne, 
nisko umieszczone; stopy jak u kooczyn przednich.  

Ogon jest mocny, średniej długości, wysoko osadzony; noszony wesoło, ale nie zakręcony ponad 
grzbietem; dobrze porośnięty włosem, szczególnie na spodniej stronie.  

Zdrowie i pielęgnacja. Wymaga tylko okazjonalnego szczotkowania.  

Zachowanie i charakter. Wesoły i żywy, z natury niezależny, ma tendencje do włóczęgostwa.  

Ciekawostki. Rasa znana jest ze swojego nieposkromionego apetytu, co w połączeniu z wrażliwym 
układem pokarmowym może sprawid nieco kłopotu. Dobrze odżywiane i zadbane psy dożywają aż 
do 15-20 lat. W serialu Star Trek: Enterprise występuje też fikcyjny pies Porthos, pupil kapitana 
Archera, który też jest Beaglem. 
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LANDSEER 
Landseery bywają bardzo często mylone z 
Nowofunladczykami. Wielu hodowców nie stosuje żadnego 
rozróżnienia, uznając, że Landseery stanowią jedną z wielu 
odmian w obrębie rasy, a ich jedynym znakiem szczególnym 
jest łaciaty płaszcz. 

Pod koniec XIX wieku Landseery typu kontynentalnego 
wyszły z użycia, a sama rasa stała na progu wyginięcia. 
Niektórzy hodowcy na początku XX stulecia próbowali 
zrekonstruowad rasę, ale I wojna światowa pokrzyżowała ich plany. W latach 20. entuzjaści 
holenderscy, niemieccy i szwajcarscy ponownie rozpoczęli prace hodowlane, które zakooczyły się 
w latach 50. 

Ze względu na umiejętności pływackie psy są często wykorzystywane przez wędkarzy i rybaków, 

którzy posyłają je do wyciągania sieci z rzeki czy jeziora. W XIX wieku służyły również do ratowania 

ludzi; także dzisiaj możemy je spotkad na otwartych kąpieliskach, gdzie pełnią funkcje pomocników 

ratownika. Ponieważ psy znacznie różniły się od Nowofunladczyków, FCI uznało je za odrębną rasę 

i wpisało do rejestru w 1960 roku. 

Ciekawostka Imponujący wygląd psa stał się motywem przewodnim w sztuce i malarstwie XIX 

wieku. Sir Edwin Landseer niezwykle często przedstawiał na swoich obrazach postad psa, skutkiem 

czego rasa została nazwana jego imieniem. 

Natalia Jurczak, 4 B 

 

Border collie, sympatyczny pies pasterski (pasterski dawniej, ale sympatyczny 
nadal). Umaszczenie: najczęściej czarno – białe lub brązowo- białe. Najmądrzejszy 
pies na świecie (prawdopodobnie, ale ja uważam, że to prawda). Wyróżnia się dwa 
typy tych psów: krótkowłosy i wystawowy. Wystawowy ma dłuższą sierść i jest 
większy.  

Cocker spaniel angielski- pies policyjny, czasem też myśliwski. Nie 
służbowo- przywiązany do swego pana, lubi dzieci, jest wesoły i 
ruchliwy, lubi się bawić. Umaszczenie: jednokolorowy (np. złoty, czarny, 
czekoladowy) lub kolorowy. Pochodzi z Wielkiej Brytanii. 

 

Sara Ahmed Ali Ahmed, 4 B 
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1. Zamieszkiwalna planeta w systemie Alfa Centauri 

Trój-planetarny system znajdujący się w najbliższym sąsiedztwie naszego Układu 

Słonecznego – Alfa Centauri – od dziesięcioleci jest kanonicznym wręcz tematem 

dla twórców science fiction – począwszy od Star Treka do Avatara. W sierpniu 

nagłówki gazet ogłosiły odkrycie małej, potencjalnie zamieszkalnej planety, 

orbitującej wokół Proxima Centauri, czerwonego karła w odległości 4,24 lat 

świetlnych od nas. 

Planeta, o której mowa – Proxima b – nie jest pierwszą pobliską planetą z masą podobną do Ziemi. Jest za 

to pierwszą orbitującą w tzw. strefie zamieszkalnej gwiazdy, w regionie, gdzie temperatury są właściwe dla 

powstania wody w stanie ciekłym. 

Nie jest to też pierwszy tego rodzaju obiekt odkryty wokół czerwonego karła, najczęstszego typu gwiazdy w 

galaktyce. Proxima B jest niezwykła z jednego powodu – jest to najbliższa nam egzoplaneta. 

 

2. Kurczenie się pokrywy lodowej 

W tym roku arktyczny lód morski, zmniejszył latem swoją powierzchnię do rekordowego poziomu 4,14 

milionów kilometrów kwadratowych. Średnia wielkośd w latach 1981-2010 wynosiła 6,22 milionów 

kilometrów kwadratowych. 

Czy jednak w świecie globalnego ocieplenia informacja ta jeszcze kogoś dziwi? Te i inne rekordy 

przyrodnicze są efektami złożonych procesów topnienia biegunów i otwierania się arktycznych korytarzy, o 

których mówi się już od ponad 10 lat. Zapowiedzi stają się aktualnie rzeczywistością. 

Z perspektywy światowego handlu mniej pokrywy lodowej oznacza nowe szlaki transportowe pomiędzy 

Europą a Azją. Nadzieje na powstanie tego rodzaju połączenia rozbudzały wyobraźnię podróżników w 

minionych stuleciach. W ubiegłym roku odbył się także pierwszy rejs wycieczkowy (na 1000 pasażerów) na 

trasie Alaska – Nowy Jork, eskortowany przez lodołamacze. 

Naukowcy jednak dyskutują nad losem pozostałych istot żywych (poza turystami) korzystającymi z tutejszy 

lodowców, szczególnie niedźwiedzia polarnego. 

 

3.Dziura ozonowa zaczyna się zmniejszać 

Jest to jedna z niewielu pozytywnych informacji dotycząca środowiska. Naukowcy odnotowali, że w 2016 

dziura ozonowa powstająca co roku nad Antarktydą, zaczyna się “goid”. Zgromadzone dane wskazują, że 

Protokół Montrealski, międzynarodowa umowa z 1987 roku w celu ograniczenia stosowania ozonu i 

niszczących środków chemicznych, faktycznie działa. 

Adam Stelmaszewski, 6 A 
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1. Termy - są bardzo popularne oraz znajdują się w prawie każdym zakątku Polski. Jeżeli jedziesz w 

góry na narty/snowboard przemyśl też wybranie się do ogrzewanych basenów. Najlepsze termy 

znajdują się w: Uniejowie, Zakopanem, Bukowinie 

Tatrzaoskiej, Białce Tatrzaoskiej, Szaflarach, Pluskach, 

Mszczonowie, Ustroniu,                  Lądku Zdrój, Grudziądzu 

2. Stoki narciarskie -  jeżeli lubisz jeździd na nartach, albo 

jak chcesz się nauczyd polecamy te stoki: Stok Relaks w 

Karpaczu, Małe Ciche, Kasprowy Wierch, Korbielów- 

Pilsko, Skrzyczne, Szklarska Poręba, Jaworzynka, Białka 

Tatrzaoska, Czarna Góra (spokojnie jest bezpieczna :D), 

Krynica, Zieleniec. 

3. Kina - pisząc ten artykuł natknęliśmy się na kino 6D w Warszawie przy ulicy Połczyoskiej 4. 

Gorąco zapraszamy do tego i innych kin które tu wypisaliśmy:                 Cinema City, Multikino, Kino 

Praha, Helios, Wisła. 

4. Morze Bałtyckie - w prawdzie znacznie większą popularnością cieszy się latem, jednak Bałtyk 
może byd atrakcyjny także zimą. Przede wszystkim nadmorskie miejscowości nie są tak oblegane 
przez turystów, dzięki czemu ceny spadają, a sam pobyt jest mniej uciążliwy- nie trzeba na przykład 
walczyd o miejsce na plaży . Zimową porą warto spacerowad nad polskim morzem i wdychad 
dobroczynny jod, odwiedzad restauracje gdzie można zjeśd świeżą rybę oraz korzystad z atrakcji 
turystycznych- na półwyspie helskim można uczestniczyd w codziennym karmieniu fok, a w Gdyni 
odwiedzid Akwarium Gdyoskie, a jeżeli sądzisz, że nad morzem nie można jeździd na nartach to się 
mylisz. Wystarczy tylko wybrad się na Łysą Górę w Sopocie. 

5.Jeżeli nie lubicie długich wypadów i chcecie się gdzieś wybrad na 3-4 dni chętnie polecamy wypad 
do Bałtowa w województwie świętokrzyskim.  W tej miejscowości znajduje się wielki park 
dinozaurów, wioska Świętego Mikołaja oraz stok narciarski Szwajcaria Bałtowska.  

6. Jeżeli zostajesz w mieście na pewno nie będziesz się nudził. Jest wiele miejsc w Warszawie, które 
warto odwiedzid m.in.: 

 Hangar 646 (park trampolin) ul. Wał Miedzeszyoski 646 

 Centrum wspinaczkowe Murall ul. Annopol 3 

  Zimowy Narodowy al. Poniatowskiego 1 
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 Działający przez cały rok wyciąg na warszawskiej Górce Szczęśliwickiej, długośd trasy wynosi 
ponad 700 m. Jest tu całoroczna trasa dla narciarzy i snowboardzistów pokryta specjalną 
nawierzchnią, tor do slalomu, nauka jazdy na nartach i snowboardzie. 

 Kręgielnie. Ja polecam te kręgielnie: Centrum sportowo- rekreacyjne Arco ul. Bitwy 
Warszawskiej 1920 19, Centrum rozrywki Hulakula ul. Jagiellooska 82B, Atomica Bowling 
Center ul. Wołoska 12, 7club ul. Jagiellooska 7. 

Łukasz Wocial i Kacper Bobruk, 6 A 

                                              Gadżety na Bluetooth  
 

1. Klawiatura MSI BK100  
 

2. Okulary Tri-spec  
  

3. Zeemote  
 

4. Polaroid PoGo  
 

5. Adaptery Bluetooth  
 

6. Rękawiczki Bluetooth Hi-Fun  
 

7. Sphero  
 

Adam Stelmaszewski, 6 A 
 

                                               

 

 

1. Cristiano Ronaldo                          
2. Leo Messi                             
3. Antoine Griezmann 
4. Robert Lewandowski 
5. Luis Suarez 
6. Gareth Bale 
7. Naymar Jr. 
8. Zlatan Ibrahimowić 
9. Sergio Aguero                                                          
10 . Arjen Robben 
 

Łukasz Wocial, 6a 

 

 

10 Najlepszych piłkarzy na Świecie 2016 r. 
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Myślisz że zima to nudy. Udowodnię Ci, że to nieprawda! Mam tu kilka 
pomysłów jak spędzid zimę na dworzu. 
 

1. Bitwa na śnieżki 
Jest to bardzo klasyczny, ale fajny sposób na spędzenie czasu. 
Wystarczy tylko, że umówisz się z kolegami i koleżankami do parku lub 
do innego miejsca gdzie jest dużo śniegu, a dopiero zauważysz jaka 
zima jest fajna. Bardzo często chodzę z kolega na bitwę na śnieżki i 
wszystkim to polecam. 
 

2. Jazda na nartach 

Bardzo dużo osób kojarzy zimę z nartami dlatego je również wymieniłem. Myślicie teraz, że piszę o 
jeździe na nartach w górach, ale to nieprawda. W Warszawie na Ochocie znajduje się Górka 

Szczęśliwicka, na której można zjeżdżad z dośd wysokiej górki. Czasami 
kiedy w ferie nie mieliśmy żadnych ciekawych zajęd chodziliśmy na Górkę 
Szczęśliwicką. 
 

3. Jazda na łyżwach 
Praktycznie w każdym większym mieście w Polsce znajduje się lodowisko 
gdzie można 
jeździd na łyżwach. W Warszawie jest ich bardzo dużo (ok.12). Dodatkowo 
często wieczornami są tam efekty specjalne w postaci kolorowych świateł. 
Jeżeli ktoś nie umie jeździd na łyżwach na lodowiskach zazwyczaj są 
instruktorzy. Bardzo lubię chodzid na lodowisko, polecam te na Zimowym 

Narodowym. 
 

4. Budowanie igloo 
Jest to dośd nietypowy ale skuteczny pomysł na zabicie czasu. Kiedy spadnie śnieg (który się lepi, 
jest to bardzo ważne) warto wyjśd na dwór i zacząd budowad dom Eskimosa. Trudno jest go 
zbudowad samemu, dlatego warto wziąd kogoś do pomocy. Nigdy jeszcze nie zbudowałem igloo, 
ale widziałem ich mnóstwo w parku Skaryszewskim. 

Łukasz Wocial, 6a   
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„PRZYGODY PIORUNKA I PISKI” 

Rozdział 2 

Rozmowa 

- Co chcesz zrobid, żebym znowu mógł robid sztuczki? – zapytał Piorunek. 

- Ja nic nie będę robid, ale ty będziesz robił różne dwiczenia, których nauczyła mnie moja pra 

mysz – odparła – Tylko, że jeszcze nie wiem, gdzie będziesz dwiczył – dodała.  

- Może chodźmy na strych, tam jest cicho i spokojnie – zaproponował Piorunek.  

- Świetny pomysł – pochwaliła kotka Piska i poszli na strych. Na strych prowadziły wysokie 

schody. Kiedy wreszcie tam dotarli, Piorunek był strasznie zasapany, bo strych był wysoko i jeszcze 

musiał nieśd Piskę.  

- Dobrze, a więc zaczynamy. Na razie wystarczy, że pokręcisz młynka łapkami – powiedziała 

szybko myszka. 

- Pisko, spokojnie, mamy dużo czasu – odparł na to Piorunek i zaczął dwiczyd. Po 

kilkugodzinnej serii dwiczeo, takich jak młynki, skoki i kręciołki, Piska w koocu dała Piorunkowi 

spokój. 

- Odwaliłeś kawał dobrej roboty. Jeszcze miesiąc i będziesz skakał po dachach – powiedziała 

zadowolona myszka. 

- Naprawdę? Jeszcze tylko miesiąc? – nie mógł uwierzyd uszczęśliwiony kotek. 

- Tak, jak już mówiłam, jeszcze miesiąc i będziesz skakał po dachach – potwierdziła myszka. 

Przyjaciele byli zmęczeni. Po tym jak oboje się pożegnali i życzyli sobie nawzajem dobrej 

nocy, poszli do łóżek.  

Rozdział 3 

Nowe początki 

 Następnego ranka Piorunek i Piska byli świetnie wypoczęci. Po zjedzeniu śniadania Piorunek 

poszedł po swoją małą przyjaciółkę. Kotek zaniósł myszkę na strych. Znów dwiczył, ale tym razem 

nie zauważył, że minęło kilka godzin więcej. Tak dwiczył coraz trudniejsze rzeczy dniami i 

tygodniami. Kiedy minął miesiąc, przestał dwiczyd z Piską, ale teraz zaczęły się lekcje sztuczek. 

- Cześd, Piorunku! Dziś będą twoje nowe początki. Teraz będziesz robił sztuczki – przywitała 

go myszka. 

- Świetnie, bo już chciałbym trochę poszaled – powiedział Piorunek. 

- Zaczekaj! – pisnęła głośno myszka – Na razie rób tylko prostsze sztuczki – dodała. 

Gdy Piorunek już skakał i robił salta, Piska pomyślała: „Jutro pójdę z nim na dach, żeby 

trochę poskakał”, i zarządziła pójście do łóżek. 
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Rano przyjaciele wyruszyli na dach. 

- Skacz ostrożnie – powiedziała Piska. 

- Dobrze, o nic się nie martw – rzekł Piorunek. – Będę skakad ostrożnie, ale nie będę się też 

ślimaczył. – dodał.  

Potem skoczył z gracją na następny dach.  

- Brawo! – pochwaliła go myszka. – Teraz skacz na kolejny dach. – zakrzyknęła. 

Piorunek skakał z dachu na dach z Piską na grzbiecie. Czuł się jak nowo narodzony. Po 

pewnym czasie kotek, kiedy skakał z jednego dachu na drugi, zrobił salto. Piska była zachwycona. 

Piorunek powtórzył swój skok z saltem. 

- Twoje salto-skoki są genialne i … i… fantastyczne. – pisnęła uradowana Piska. 

- Dopiero się rozkręcam. – odparł Piorunek i zrobił poczwórne salto. 

Dopiero wieczorem wrócili do domu. Piska od razu poszła do łóżka. Kotek został jeszcze, 

żeby pobawid się z Kasią. Chod łapki go bolały, ganiał za pomponem na sznurku. Dopiero potem 

poszedł spad. Następnego ranka Piska wstała wcześniej niż Piorunek i ułożyła im plan dnia. Kiedy 

kotek wstał, Piska już czekała na niego ze śniadaniem. Piorunek zjadł je, po czy poszedł z Piską do 

ogrodu, żeby poskakad po gałęziach gruszy. Piska patrzyła, jak kotek jest coraz wyżej i wyżej. Kiedy 

był już na czubku, z gracją skoczył na płot i stamtąd na ziemię. 

- Pięknie skaczesz, teraz czas na salta – powiedziała Piska. – Potem idziemy na dach. – pisnęła 

na koniec.  

Piorunek robił salta do przodu i tyłu, aż w koocu mógł je robid z zamkniętymi oczami.  

- Pisko, chodź już na dach. – prosił kotek. – Będę grzeczny. – dodał prędko. 

- Dobrze, chodź już na ten dach. – odparła myszka. Po chwili już byli na dachu. 

- Hej hop! – zakrzyknął Piorunek i skoczył. 

Na co drugim dachu robił salto. Tego dnia Piorunek wyszalał się jak nigdy. Dopiero w środku 

nocy wrócili do domu. 

kolejny rozdział w następnym numerze „CYPRIANKA”) 

 

Twórczość: Hania Rosińska, 4 A 
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W naszej tradycji tłusty czwartek to 

zawsze ostatni czwartek przed 

Wielkim Postem. Jako, że Wielkanoc 

jest świętem ruchomym, Tłusty 

Czwartek nie wypada co roku w ten sam 

dzień. 

Dzień ten był kiedyś początkiem Tłustego Tygodnia, czyli czasu wielkiego 

obżarstwa. Pozwalano sobie na ogromne ilości tłustych mięs, kapustę ze 

skwarkami, słoninę. Dlatego też ostatnie dni karnawału nazywano wtedy 

mięsopustem, zapustem lub ostatkami. Należało najeść się do syta i wybawić 

przed zbliżającymi się 40 dniami postu, kiedy katolicy powinni zachować 

wstrzemięźliwość i umiarkowanie także w jedzeniu i piciu. 

 

FRANCUSKIE MARDI GRAS 

Mardi Gras to obchodzone we Francji święto, najbardziej zbliżone do tłustego 

czwartku. Obchodzi się je jednak znacznie huczniej, niż my obchodzimy tłusty 

czwartek – z tej okazji we Francji organizowane są festiwale i parady, a ludzie 

wychodzą na ulice w karnawałowych przebraniach. W przeciwieństwie do polskiej 

tradycji jest to ostatni dzień przed środą popielcową, czyli… tłusty wtorek. To 

ostatni dzień, kiedy Francuzi pozwalają sobie na wielkie obżarstwo przed 

rozpoczęciem postu i świętują ten dzień goframi, faworkami i podobnie jak u nas 

– pączkami. Tradycyjnym daniem z tej okazji są także naleśniki crepes suzette z 

sosem pomarańczowym. 

BRYTYJSKI PANCAKE TUESDAY 

Pancake Tuesday to inaczej naleśnikowy wtorek. 

Jak nazwa wskazuje Brytyjczycy ostatni dzień 
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karnawału świętują przy stole pełnym naleśników. Naleśniki te mogą być 

serwowane na słodko, np. z dżemem, czekoladą lub bitą śmietaną, ale popularne 

są także wersje wytrawne, np. z mięsem lub warzywami. Oprócz rodzinnego 

smażenia naleśników z Pancake Tuesday wiąże się jeszcze inna tradycja, 

pozwalająca spalić trochę zjedzonych kalorii. Pancake Race, czyli naleśnikowy 

wyścig zapoczątkowany w XV wieku, od tradycyjnych wyścigów różni się tym, że 

zawodnicy biegną jednocześnie… podrzucając na patelni naleśnika. 

NORWESKI FASTELAVNSSØNDAG 

Skandynawski tłusty czwartek również nie 

wypada w czwartek, lecz w niedzielę. To 

ostatnia niedziela przed Wielkim Postem, 

kiedy Norwegowie zajadają się pączkami, 

oponkami oraz słodkimi bułeczkami. To święto 

obchodzone w szczególności przez dzieci, 

które przychodzą do szkół i przedszkoli w 

przebraniach.  

 

 

PIECZONE PĄCZKI 
 

Składniki: 

ciasto drożdżowe na pączki: 

400 g mąki 
220 ml wody 
60 g oleju lub masła 
7 g drożdży instant lub 15 g świeżych 
2 łyżki cukru 

nadzienie 
lukier: 
1 szklanka cukru pudru 
ok. 2 łyżki wody 
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KROK 1: 

Przygotowanie zaczynam od wymieszania składników. 
Drożdże świeże rozpuszczam w wodzie, te suszone 
wrzucam bezpośrednio do składników. Wyrabiam 
ciasto kilka minut, aż będzie gładkie, wkładam do 
miski i zostawiam na godzinę rośnięcia. 

KROK 2: 

Wyrośnięte ciasto to takie, które podwoi swoją 
objętość. To ważniejsze niż czas (!). 

KROK 3: 

Dzielę na 8–10 kawałków, 
rozpłaszczam, nakładam 

nadzienie i zlepiam jak 
sakiewkę. 

 

KROK 4: 

Układam na blaszce i zostawiam, by podrosły 
przez 20 minut. Wstawiam do nagrzanego do 

180°C piekarnika na 15–20 minut, aż do 

zrumienienia. Mieszam cukier puder z przegotowaną wodą i polewam pączki.  

Smacznego! 

FAWORKI 

Składniki: 

Ciasto na faworki: 
4 ½ szklanki mąki pszennej 
sól 
6 dag masła 

5 łyżek śmietany 18% 

2 łyżki spirytusu 
18 żółtek 
6 łyżek cukru pudru 
2 łyżeczki cukru waniliowego 
Dodatkowo: 

cukier puder 
Sposób wykonania: 

Na stolnicę przesiać mąkę pszenną, dodać szczyptę soli, 
miękkie masło, śmietanę i spirytus. Razem wymieszać nożem. 
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Żółtka przełożyć do miski. Dodać cukier puder, cukier waniliowy i razem ubijać 
mikserem, aż masa się podniesie i zrobi puszysta. Gotową masę żółtkową wlać do 

mąki i całość razem posiekać nożem. Zagnieść ciasto, a następnie ubijać je 
wałkiem, rozpłaszczając go po czym znowu składać i ubijać - i tak przez 
kilkanaście minut, aby ciasto nabrało jak najwięcej powietrza. 
 
Następnie ciasto rozwałkować (ciasto to nie wymaga podsypywania mąką, w ogóle 
się nie klei) i wykrawać radełkiem paski. W środku każdego paska robić nacięcie i 
przełożyć jeden koniec. Tak przygotowane faworki kłaść na rozgrzany tłuszcz i 

smażyć na złoty kolor z dwóch stron. Usmażone faworki posypać słodkim cukrem 
pudrem. 
 

Smacznego :) 

Natalia Jurczak, 4B 

Kuchnie świata 
Briami 

Składniki: 
• 1 bakłażan 
• 1 cukinia 
• 5 pomidorów 
• 400 g ziemniaków 
• 200 g fasolki szparagowej 
• 2 ząbki czosnku 
• 300 ml oliwy 
• 3 łyżki natki pietruszki 
• ok. 100 g startego parmezanu 
• przyprawy: oregano suszone, mielona papryka, 
sól, pieprz czarny 
 
Sposób przygotowania: 
Cukinię i bakłażana umyj, pokrój w plastry, oprósz solą i pozostaw na 30 min. W tym czasie obierz 
ziemniaki i pokrój je w plastry o grubości ok. 1/2 cm. Fasolkę szparagową umyj i oczyśd. Pomidory 
umyj, zdejmij z nich skórkę, przekrój na 4 części i oczyśd z pestek. Bakłażana i cukinia opłucz pod 
bieżącą wodą. Wszystkie warzywa przełóż do naczynia żaroodpornego, zalej oliwą z oliwek, 
dopraw solą, pieprzem, mieloną papryką oraz oregano. Piecz przez ok. 1 godz. i 30 min w temp. 
180°. Przed koocem pieczenia dodaj zmiażdżony czosnek. Przed podaniem posyp natką pietruszki i 
startym parmezanem. 

Smacznego! 

Ola Niepokój, 4 B 
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BATONY: 

1.Snikers (ma karmel w środku) 

2.Prince Polo (pyszna czekolada) 

CIASTA: 

1. Szarlotka (ponieważ ma jabłka) 

2. Blok czekoladowy(pyszna czekolada) 

JAK SIĘ KOOCZY PODJADANIE CZEKOLADY NOCĄ? 

Jak jemy w nocy czekoladę to czasem mamy pobrudzone łóżko. Może nas boled brzuch i możemy 

mied problem z zaśnięciem. 

CO SIĘ DZIEJE GDY JEMY ZA DUŻO SŁODYCZY? 

1. Psują nam zęby(możemy dostad próchnicy). 

2. Możemy dostad cukrzycy. 

Pamiętaj, zamiast słodyczy warto jeść owoce  

Natalia Jurczak, 4 B 

 

Mity greckie to zbiór wielu opowieści. Uczestniczy w nich jeszcze więcej postaci. Są to nie 

tylko bogowie, lecz także potwory, herosi a nawet zwykli ludzie. Prawie wszystkie mity 

dzieją się w starożytnej Grecji.   

Oto kilku wybranych greckich bogów: 

Posejdon – syn Kronosa i Rei, bóg mórz. Ma wybuchowy charakter, często jest w złym 

humorze.  Gdy w czasie suszy pewna dziewczyna próbowała upolowad jelenia, lecz trafiła 

w satyra, wezwała na pomoc Posejdona.  Ten jednym ruchem trójzęba zabił satyra. 

Dziewczyna wytłumaczyła mu, że polowała, bo chciało jej się pid. Posejdon kazał jej wyjąd 

swój trójząb. Z tego miejsca wytrysnęło źródło. 

Tanatos - wyłonił się z Chaosu, bóg śmierci. Jest trochę gburowaty.  Gdy  Syzyf uwięził Tanatosa , ludzie przestali 

umierad. Dlatego musiał zostad uwolniony. 
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Atena - córka Zeusa i Metydy, bogini mądrości. Odważna i mądra (jak na boginię mądrości przystało). Gdy walczył a z 

Posejdonem o pewne miasto, ustalono, że kto da ludziom lepszy dar, ten będzie patronem tego miasta. Posejdon 

rzucił trójzębem – wypłynęło źródło. Atena rzuciła strzałą- wyrosło pierwsze na świecie drzewo oliwne. Ludzie 

wybrali Atenę i odtąd to miasto nazywa się Ateny. 

Apollo - syn Zeusa i Latony, bóg sztuki. Gdy ktoś nie doceniał jego talentu, miał poważne kłopoty. Gdy w konkursie 

muzycznym król Midas nagrodził Marsjasza , Apollo wpadł w złośd i sprawił, że królowi wyrosły ośle uczy. 

Dionizos - syn Zeusa i Semele, bóg wina. Jest radosny i wesoły, lecz bywa też okrutny (w koocu to bóg grecki).  

Pewnego dnia król Midas (tak, to znowu on) spacerował po lesie. Zobaczył śpiącego pod drzewem Sylena, 

nauczyciela Dionizosa. Jego widok go rozśmieszył i postanowił zanieśd go do pałacu. I poinformowad o tym Dionizosa. 

Ten bardzo się ucieszył i postanowił w nagrodę spełnid  życzenie króla Midasa. Król poprosił o to, żeby wszystko, 

czego dotknie zamieniło się w złoto. Król miał z tego powodu kłopoty, ale to zupełnie inna historia… 

Sara Ahmed Ali Ahmed, 4 B  

 

 

 

R: Dzieo dobry 

PA: Dzieo dobry 

R: Jaki przedmiot lubiła Pani w dzieciostwie? 

PA: Najbardziej muzykę i angielski, ale angielski zaczęłam w klasie 
czwartej 

szkoły podstawowej. 

R: Co Pani najbardziej lubiła w dzieciostwie? 

PA: Występy na scenie śpiewad i grad na skrzypcach. 

R: Czy chce Pani pracowad na świetlicy czy byd nauczycielem jakiegoś 

przedmiotu? Jeśli nauczyciele przedmiotu to jakiego? 

PA: Chcę uczyd muzyki, ale też języka angielskiego. 

R: Czy chce Pani zostad wychowawcą? 

PA: Nigdy nie byłam wychowawcą, ale to byłoby ciekawym doświadczeniem. 

R: Dziękuję. Do widzenia. 

PA: Do widzenia. 

Wywiad przeprowadziła Zoe Marston, 4 A 

WYWIAD Z PANIĄ AGNIESZKĄ 

SAWCZUK 
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     1.          

     2.          

      3.         

      4.         

5.               

  6.             

    7.           

     8.          

      9.         

 

1. You often say to your mum I …….. you. 

2. The symbol for love is ………… . 

3. You give them to your girlfriend. 

4. +5.  You celebrate valentine’s day on ……….. ………….. 

6. An elegant diner is ………… . 

                    7. Roman god of love was cold ………… . 

                    8.+9. ………. and …………. are love colors.  

 

Quizy po angielsku 
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a s n o w m a n 

x m s t i a s s 

c o k o n i l x 

o w i b t z i s 

l t i t e a g r 

d b n o r o n p 

b m g s m e t o 

Zoe Marston, 4 A 

 

          1.         
     

 

2.           
   

 

3.               
 

  

4.             
 

          1. Szczypie w nos. 

2. W zimę pada z nieba. 

3. W święta jest w nim ogieo. 

4. Lepisz go z przyjaciółmi ze śniegu w zimę. 
Kaja Dmowska, 4 A 
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Krzyżówka na Walentynki 
     1.        

     2.        

   3.          

    4.         

   5.          

   6.          

  7.           

 8.            

9.             

    10.         

 

1.Imię twórcy „Romeo i Julii”.    2.Aniołek, który towarzyszy zakochanym. 
3.Od jego imienia powstały Walentynki.  4.Można nazywad serce, serduszko albo… 
5.Bogini z Milo.      6.Pucułowaty aniołek. 
7.W tym miesiącu Walenty ma imieniny.  8. Kartka przesyłana z okazji Święta Zakochanych. 
9.Walentynki pochodzą z Cesarstwa…   10. Panuje wśród zakochanych. 
 

Dziecinnie prosty teścik 
 

Oto najłatwiejszy quiz pod słońcem. 
Plan-minimum to 5 poprawnych odpowiedzi.  
Bądź duży i nie oszukuj! Ale nie daj plamy!  

 
Odpowiedzi zapisuj na kartce: 

1) Jak długo trwała Wojna Stuletnia?  

2) Który kraj robi kapelusze Panama?  

3) Z jakiego zwierzęcia robi się catgut?  

4) W jakim miesiącu Rosjanie obchodzą rocznicę Rewolucji Październikowej?  

5) Z włosów którego zwierzęcia zrobiona jest szczotka wielbłądzia?  

6) Nazwa Wysp Kanaryjskich pochodzi od nazwy którego zwierzęcia?  

7) Jak miał na imię król Jerzy VI?  
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8) Jakiego koloru jest zięba purpurowa?  

9) Skąd pochodzi chiński agrest?  

10) Jakiego koloru jest czarna skrzynka w samolocie? 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

Adam Stelmaszewski, 6 A 

 

 
-Czego najpierw nauczył się mały Eskimos? 
-Nie jesc żółtego sniegu. 
 

-Kto to jest prawdziwy narciarz? 
-Człowiek, którego stać na luksus połamania nóg w bardzo znanej 
miejscowości górskiej przy pomocy bajecznie drogiego sprzętu. 
 

-Kiedy Eskimos wie, że zima jest naprawdę siarczysta? 
-Jak mu psy łamia na zakrecie. 
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-Wyniki strzeleckie w jednostce wojskowej w Rosji. 
Iwanov. – Pudło.   Pietrow. –Pudło.  Sidorow. – Pietrow 
 

- Studenci piją na korytarzu. Przychodzi prof. Ksiądz, mówi:  
– Co to panowie studenci pijecie? 
- Wodę. – Odpowiadają. 
- Jak to przecież to wino.  
- Och profesorze to cud ksiądz zamienił wodę w wino. 
 

Sirifou Balde, 4 B i Hubert Siwek, 4 C 
 

-Jasiu czemu drażnisz Azora? 

-Żeby mu sprawić przyjemność. 

-Co to dla niego za przyjemność skoro go ciągniesz za ogon? 

-Ale zobaczysz mamo jak się ucieszy, kiedy przestanę 

********** 

- Do Kowalskich przyjechała z wizytą babcia i pyta Pawełka:  

- Wnusiu dobrze się chowasz? 

- Staram się. Ale mama i tak zawsze mnie w końcu znajdzie i wykąpie. 

***************** 

-Mamo spełniliśmy dziś we trzech dobry uczynek. Przeprowadziliśmy staruszkę przez ulice. 

-To bardzo dobrze ale dlaczego we trzech? 

-Bo stawiała opór. 

****************** 

-Tatusiu ja już nie chce na sanki . Wracajmy do domu. 

-Nie gadaj tylko ciągnij 

**************** 

Na balu mistrzów sportu blondynka szepcze do 
tańczącego z nią faceta: 
- Spójrz, to Adam Małysz. Mistrz Świata 
   w skokach narciarskich. 
- W czym? – dopytuje się facet. 
- W garniturze!  
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Dziecinnie prosty teścik -  odpowiedzi: 

1) 116 lat , 2) Ekwador , 3) z owiec i koni , 4) w listopadzie , 5) z wiewiórki, 6) od psów, 7) Albert, 8) szkarłatnego, 9) z Nowej Zelandii, 10) pomaraoczowa, oczywiście 
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A to my w akcji …  

 

DO ZOBACZENIA W KOLEJNYM NUMERZE! 

Ogromne podziękowania składamy  

Pani Magdalenie 

Kowalewskiej (mamie Michaliny i 

Antka) dzięki, której nasza gazetka 

wyszła w druku!  

BARDZO DZIĘKUJEMY! 
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